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For UMB var det en stor milepæl da det 9. januar 2008 kom en pressemelding der Regjeringen tilrår at Norges veter-
inærhøyskole (NVH) lokaliseres på Ås og samorganiseres med Universitetet for miljø- og biovitenskap (UMB). Samtidig 
flyttes Veterinærinstituttet også til Ås. Regjeringen begrunnet sitt vedtak med faglige argumenter knytta til forskning på 
produksjonsdyr, bedre og mer forebyggende innsats innen dyrehelse og smittevern og mer helhetlige betraktninger av 
mattrygghet i hele kjeden fra jord til bord.

Prosessen med samorganisering og sammenslåing har nå kommet på sporet. Et interimstyre, med professor, og tidligere 
rektor ved UiO, Arild Underdal som leder er i gang og hadde sitt første møte 3. desember 2008. Interimstyret har store 
og krevende oppgaver foran seg og skal levere sin rapport til KD innen 1. mars 2010. Mandatet gir to hovedoppgaver: 
• Interimsstyret skal avklare hvordan det kan oppnås best mulig faglig utbytte for det nye miljøet på Ås, herunder
   - Universitetets organisering og faglige oppbygning og struktur
   - Bygningmessig utnyttelse og behov. Dette forutsetter nært samarbeid med Statsbygg 
• Interimsstyret skal forberede den konkrete samorganisering og –lokalisering, både faglig, organisatorisk og fysisk

Det er altså organiseringen av hele det nye universitet, la oss kalle det UMB+, som interimstyret skal tegne opp. Veter-
inær-, husdyr og matmiljøet blir bare en del av det nye universitetet. Interimstyret må ha utviklingen av hele det nye 
universitetet som hovedmål og hele det nye universitetet må engasjeres i interimstyrets arbeid. Det vil være naturlig å 
formulere en visjon og beskrive hva som skal utgjøre merkevaren UMB+. Mitt forslag er at UMB+ skal være Norges 
MILJØ-universitet, med MILJØ og BÆREKRAFT som merkevare. UMB+ bør prioritere tre hovedsatsinger for å realisere 
dette:
• KLIMA og FORNYBAR ENERGI
• MATPRODUKSJON for helse og nytelse basert på kretsløpsløsninger
• AREALFORVALTNING som forener bruk og vern og gode omgivelser

Det er viktig at interimstyret tar inn over seg helheten og mangfoldet i det nye universitetet. Denne prosessen må IKKE 
bli en øvelse med slagside mot dyrleger, husdyr- og matfolk, men engasjere og motivere alle ved UMB+ slik at vi bidrar til 
å få det beste ut av vårt nye universitet.

Med dette ønsker vi alle våre lesere en riktig god jul og et godt nytt år! 

2008 2008 nærmer seg slutten. Dette har vært et år fylt med flere 
spesielle begivenheter for INA og for UMB. Vi har tidligere omtalt 
innflyttingen i den rehabiliterte Sørhellinga-bygningen. Instituttets 
medarbeidere er nå samlokalisert i tidsmessige og attraktive 
kontorer, laboratorier og fellesrom. 

Et nytt bachelorprogram i FORNYBAR ENERGI ble lansert i 
2008 og vi opplevde en stor og gledelig interesse for dette. Nær 90 
søkere hadde programmet som sin førsteprioritet ved samordna 
opptak til de 20 plassene UMB hadde satt som kvote. 

Da publiseringsstatistikken for 2007 kom rett før ferien kunne vi 
med glede konstatere at INA topper pallen med 1,03 poeng per 
fagårsverk, UMBs beste poengsanker var prof. Erik Næsset og 
ytterligere 3 INA-medarbeidere (Per Wegge, Jon Swenson og 
Reidar Borgstrøm) var på 20-på-topp-lista blant de fast ansatte.

INA har også hatt stort engasjement i arbeidet ved campus Ås 
med å utvikle søknad til FME (Forskningssenter for miljøvennlig 
energi). Søknaden gikk videre fra første runde og fram til søknads-
fristen 3. desember ble det arbeidet sammen med Sintef  og NTNU 
i å utvikle en felles søknad.
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Jubilanter To av INAs medarbeidere har i år vært ansatt på 
NLH/UMB i 30 år. Dette er grunn til å feire, og både UMB og 
INA har gjort stas på sine jubilanter.

Birger Solberg (professor ressursøkonomi) er forstkandidat og 
fullførte sin Cand.agric-grad i 1972. Han ble ansatt første gang ved 
Norges landbrukshøgskole i 1973. Birger har hatt opphold i sitt 
arbeid ved NLH/UMB for å høste internasjonal erfaring. Fra 
1993-96 var han ansatt som første direktør ved European Forest 
Institute (EFI) i Finland.

I løpet av sin tid ved NLH/UMB har Birger mottatt utmerkelser 
for sitt forskningsbidrag. I 1998 ble han tildelt den anerkjente tyske 
Wilhelm-Leopold-Pfeil-prisen. I 2003 ble han tildelt årets skogpris 
i Finland i forbindelse med markeringen av EFIs 10-års jubileum.

Yngvar Gauslaa (professor i botanikk) er fra det først kullet med 
naturforvaltere som ble uteksaminert ved NLH i 1976. Allerede 
samme år ble han tilsatt ved Botanisk institutt, Norges landbruk-
shøgskole. Han disputerte for doktorgraden i 1984. I 1987-88 
hadde Yngvar permisjon fra Botanisk institutt for å arbeide som 
forsker for NORAGRIC. Han hadde i løpet av denne perioden et 
opphold i Zambia. 

Etterutdanning I samarbeid med Senter for etter- og 
videreutdanning ved UMB arrangerer INA kurs i fornybar energi 
med hovedvekt på bioenergi. Hovedformålet med kurset er å gi 
deltakerne kompetanse til å utarbeide forprosjekt for bioener-
gianlegg i sine hjemkommuner. Det vil bli lagt vekt på både 
tverrfaglighet og verdikjedetankegang med fokus på bærekraftige 
prosjekter og økonomi for sluttbrukeren.

Kurset er rettet mot ansatte i kommuner, fylkeskommuner og 
andre statlige etater. Det er særlig tenkt på ledere og saksbehan-
dlere i administrasjonen, i tekniske og andre faglige etater som 
eiendomsforvaltning, arealplanlegging, miljøvern, landbruk og 
næringsetater.

Mer informasjon om kurset og andre kurstilbud finner du på 
www.umb.no/sevu.
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